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SURAT TUGAS
No. 8458/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. BAYQUNI, S.Sos, M.Pd., M.I.Kom.
No. Dosen / NIP : 8458 / 224091114
NIDN / NIDK :
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. ANGGREK GG. MADRASAH 36 RT/RW. 010/002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM302 Komunikasi Politik 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 JNK331 Pengantar Jurnalistik 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
4 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 PRS531 Manajemen Public Relation 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
6 MRC532 Copywriting 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febrianti, S.Si., M.Si
NIP.

2/27/25, 10:05 PM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8458/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024 1/2



2/27/25, 10:05 PM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8458/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024 2/2



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif (3 sks) Ruang : KHIB207
Kode : KOM303 Kelas : KH002 Dosen : Dr. BAYQUNI , S.Sos, M.Pd., M.I.Kom.
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Selasa
17-9-24

07:30-
10:00 Perkenalan RPS dan Kontrak Perkuliahan

Selasa
17-9-24

07:30-
10:00

pertemuan 1 pengertian
penelitian kuantitatif

pertemuan 1 pengertian
penelitian kuantitatif 50

2
Selasa
24-9-24

07:30-
10:00

Ilmu Pengetahuan, Paradigma Keilmuan, dan Metodologi
Penelitian

Selasa
24-9-24

07:30-
10:00

pertemuan ke 2 metofe
[emeitian dan perbedaanya

pertemuan ke 2 metofe
[emeitian dan perbedaanya 40

3
Selasa
1-10-24

07:30-
10:00

Langkah dan Tahapan Penelitian Kuantitatif: Sistematika
Laporan Hasil Penelitian Elemen Dasar Penelitian Kuantitatif

Selasa
1-10-24

07:30-
10:00

pertemuan 3 : jenis jenis
penelitian

Pertemuan 3 jenis jenis
penelitian 45

4
Selasa
8-10-24

07:30-
10:00

Menetapkan Tema/Judul, Membangun Latar Belakang Masalah,
Rumusan Masalah, Tujuan Penelitian, dan Manfaat Penelitian

Selasa
8-10-24

07:30-
10:00

merumuskan masalah
penelitian

merumuskan masalah
penelitian 51

5
Selasa
15-10-

24

07:30-
10:00

Teori dan Fungsi Teori dalam Penelitian Kuantitatif: Menyusun
Operasionalisasi Variabel, Membangun Kerangka Pikir, dan
Merumuskan Hipotesis

Selasa
15-10-

24

07:30-
10:00

variable dan rumusan
masalah

variable dan rumusan
masalah 51

6
Selasa
22-10-

24

07:30-
10:00 Lebih jauh tentang Judul serta Isi Bab I dan Bab II

Selasa
22-10-

24

07:30-
10:00 populasi dan sampling populasi dan sampling 51

7
Selasa
29-10-

24

07:30-
10:00 Rebiew Bab I Bab II dan Maju Bab III

Selasa
29-10-

24

07:30-
10:00 hipotesis penelitian hipotesis penelitian 37
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif (3 sks) Ruang : KHIB207
Kode : KOM303 Kelas : KH002 Dosen : Dr. BAYQUNI , S.Sos, M.Pd., M.I.Kom.
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Selasa

19-11-24
07:30-
10:00

Operasionalisasi Variabel, Validitas dan
Reliabilitas

Selasa
19-11-24

07:30-
10:00 Reabilitas penelitian dan instrumen reabilitas penelitian dan instrumen 31

9
Selasa

26-11-24
07:30-
10:00 ANALISIS ISI

Selasa
26-11-24

07:30-
10:00 ANALISIS ISI analisis isi 50

10
Selasa
3-12-24

07:30-
10:00

Analisis Isi Kuantitatif Membangun Bab
I dan Bab II

Selasa
3-12-24

07:30-
10:00 analisis isi ke II analisis isi ke II 46

11
Selasa
10-12-

24

07:30-
10:00 Analisis Isi Membangun Bab III

Selasa
10-12-

24

07:30-
10:00 analisis isi tahap II analisis Isi Tahap II 51

12
Selasa
17-12-

24

07:30-
10:00 Survey vs Analisis Isi Kuantitatif

Selasa
17-12-

24

07:30-
10:00 Survey vs Analisis Isi Kuantitatif Survey vs Analisis Isi Kuantitatif 51

13
Selasa
7-1-25

07:30-
10:00 Data dan Jenis Data Penelitian

Selasa
7-1-25

07:30-
10:00 Data dan Jenis Data Penelitian data dan jenis data penelitian 23

14
Selasa
14-1-25

07:30-
10:00

PENGOLAHAN DAN PENYAJIAN
DATA KUANTITATIF

Selasa
14-1-25

07:30-
10:00

PENGOLAHAN DAN PENYAJIAN
DATA KUANTITATIF

PENGOLAHAN DAN PENYAJIAN
DATA KUANTITATIF 29
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif Dosen : Dr. BAYQUNI , S.Sos, M.Pd., M.I.Kom. (8458)
Kode MK dan Seksi : KOM303 (KH002)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (KHIB207)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. MARYO YULIUS ADITILA MAKIN 20200508007 H H H H H H H H H I H H H H
2. RAIHAN ALFARIDZI 20200508040 H S H H H H H A H H H H A A
3. ARIF PANGESTU GUMILANG 20210508038 A A A H H H H A H H H H A A
4. RAHMAT BAKTI SADELI PUTRA 20220501052 H H H H H H H H H H H H H H
5. DILAN PUTRA SURYA MANGUNDAP 20220508057 H A H H H H A H H I H H H A
6. PRAVASTA BRAMANTYA BIMA RAMPU GINANTAKA 20230501037 H S H H H H A H H H H H A A
7. ADIKA ARYAPUTRA 20230501057 H H H H H H H S H H H H A H
8. MUHAMMAD RIZKY RENALDY 20230501089 H H H H H H H H H H H H H A
9. ARIS FADILAH 20230501096 H H H H H H I H H H H H A A
10. MARSYA AISAH HANAN 20230501103 H H H H H H H H H H H H H H
11. DAVA HERNAWAN PRATAMA 20230501137 H H H H H H H A H H H H H A
12. GRACE DAVIANTI SUPRAYOGI 20230502005 H H H H H H S H H H H H H H
13. MUHAMMAD SAIDAN 20230502009 H H H H H H H I H H H H I H
14. MARDIANA AISYAH PERMATA 20230502010 H H S H H H H A H H H H I A
15. JINGGA ALEANDRA AL AZA YUNANTORO 20230502016 H H H H H H H H H H H H I H
16. RAFLHY RASIF SYHAD 20230502022 H H H H H H H I H I H H H H
17. KAMILA PUSPANINGTYAS 20230502024 H H H H H H I H H H H H H H
18. ZHARFAN ALIFIO PRAKOSO 20230502030 H H H H H H H H H I H H H H
19. SHAFIRA SANI SYAHLA 20230502043 H A I H H H I A I H H H I A
20. NIA RAHMADANI 20230502044 H H H H H H H H H H H H H H
21. AUDHYA MAHADEWI DHYSSA PARAPE 20230502045 H H H H H H I H H H H H I A
22. REVA SURYA SYAHPUTRA 20230502071 H H H H H H H H H S H H H A
23. ZAHRANI ALFIDINIA AZZAHWA 20230502076 H H H H H H H H H H H H H H
24. CANTIK JUWITA ANDINIA 20230502093 H H H H H H S A H H H H I A
25. SABRINA KHOIRUNNISA 20230502103 H H H H H H H H H H H H H H
26. MUFIDATUL FAHIMIYATI ZEIN 20230502110 H H H H H H H H H H H H H H
27. ANGELIE VIMEAL JOY 20230502134 H I H H H H H H H H H H I I
28. IMAN ABDURAHMAN 20230502144 H H H H H H H H H H H H I H
29. RADEN FADHLI AULIA 20230502155 H A H H H H A A H H H H I A
30. NABILA PUTRI RIFAIRA 20230502172 H H H H H H H H H H H H I H
31. FASTHI AAQILAH ANANDA TRITYA 20230502174 H H H H H H H I H H H H H H
32. NUR IMRO ATUN JANNAH 20230502175 H H H H H H H H H H H H H H
33. IBNU DIO SYAPUTRA 20230502190 H H H H H H H H H H H H I H
34. ALFITO FERDIAN 20230503004 H H H H H H H H H H H H H H
35. SEVI FADILAH 20230503019 H H H H H H H H H H H H H H
36. GHANIYYU IRHAM RAMADHAN 20230503021 H H H H H H H A H H H H H H
37. ATHALAH ANDY FAUZAN 20230503023 H H H H H H H H H H H H I A
38. AHMAD ZAIDAN 20230508001 H H H H H H H H H H H H I H
39. MUHAMMAD TOGA MARBUN 20230508011 H I H H H H H A H H H H I A
40. MUHAMMAD NUR RAMADHAN 20230508015 H H H H H H H H H H H H H H
41. RENDI TRIANAPUTRA 20230508023 H S H H H H H S H H H H I A
42. RAFID ARKAN MAULANA 20230508025 H H H H H H H I H H H H I A
43. WULAN ASTRIYANI MARYAM 20230508037 H H H H H H H I H H H H I H
44. MUHAMMAD RAKHA BAIHAQI 20230508043 H H H H H H H H H H H H I H
45. ELSYA FALERIA 20230508047 H H S H H H A H H H H H I A
46. AZRIEL DARMAWAN 20230508050 H A S H H H A A H H H H I A
47. RAKHA ALGHIFARI 20230508071 H H H H H H H A H H H H I H
48. DIHSAN MAHTA AQILA 20240501126 H A H H H H A A H H H H I H
49. SYESA ALFIYANI MAULIDDA 20240502109 H H H H H H H H H H H H H S
50. ALDY RYANSYACH NASUTION 20240502138 H H I H H H A A H H H H I A
51. SHARAH AGUSTRIANA HUTAGAOL 20240503011 H H H H H H I H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KOM303 Kelas : KH002 Dosen : Dr. BAYQUNI , S.Sos, M.Pd., M.I.Kom.
Matakuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20200508007 Maryo Yulius Aditila Makin 100 85 80 85 80 80 85 4,00 A
2 20200508040 Raihan Alfaridzi 78,57 85 78 80 80 75 81,66 4,00 A
3 20210508038 Arif Pangestu Gumilang 57,14 85 75 87 80 70 79,41 3,70 A-
4 20220501052 Rahmat Bakti Sadeli Putra 100 85 85 85 80 80 85,5 4,00 A
5 20220508057 Dilan Putra Surya Mangundap 78,57 85 70 83 80 70 80,66 4,00 A
6 20230501037 Pravasta Bramantya Bima Rampu Ginantaka 78,57 85 65 80 80 70 79,86 3,70 A-
7 20230501057 Adika Aryaputra 92,86 85 65 80 80 70 81,29 4,00 A
8 20230501089 Muhammad Rizky Renaldy 92,86 85 80 90 80 70 83,79 4,00 A
9 20230501096 Aris Fadilah 85,71 85 80 87 80 80 83,77 4,00 A

10 20230501103 Marsya Aisah Hanan 100 85 85 90 80 80 86 4,00 A
11 20230501137 Dava Hernawan Pratama 85,71 85 85 87 80 80 84,27 4,00 A
12 20230502005 Grace Davianti Suprayogi 100 85 78 80 80 70 83,3 4,00 A
13 20230502009 Muhammad Saidan 100 85 78 80 80 70 83,3 4,00 A
14 20230502010 Mardiana Aisyah Permata 85,71 85 65 80 80 75 81,07 4,00 A
15 20230502016 Jingga Aleandra Al Aza Yunantoro 100 85 75 80 80 70 83 4,00 A
16 20230502022 Raflhy Rasif Syhad 100 85 78 80 80 75 83,8 4,00 A
17 20230502024 Kamila Puspaningtyas 100 85 70 80 80 74 82,9 4,00 A
18 20230502030 Zharfan Alifio Prakoso 100 85 70 80 80 77 83,2 4,00 A
19 20230502043 Shafira Sani Syahla 78,57 85 70 80 80 70 80,36 4,00 A
20 20230502044 Nia Rahmadani 100 85 65 80 80 70 82 4,00 A
21 20230502045 Audhya Mahadewi Dhyssa Parape 92,86 85 85 90 80 80 85,29 4,00 A
22 20230502071 Reva Surya Syahputra 92,86 85 85 90 80 80 85,29 4,00 A
23 20230502076 Zahrani Alfidinia Azzahwa 100 85 75 85 80 70 83,5 4,00 A
24 20230502093 Cantik Juwita Andinia 85,71 85 65 80 80 70 80,57 4,00 A
25 20230502103 Sabrina Khoirunnisa 100 85 85 90 80 80 86 4,00 A
26 20230502110 Mufidatul Fahimiyati Zein 100 85 87 89 80 80 86,1 4,00 A
27 20230502134 Angelie Vimeal Joy 100 85 65 80 80 70 82 4,00 A
28 20230502144 Iman Abdurahman 100 85 70 80 80 70 82,5 4,00 A
29 20230502155 Raden Fadhli Aulia 71,43 85 80 89 80 70 81,54 4,00 A
30 20230502172 Nabila Putri Rifaira 100 85 85 90 80 80 86 4,00 A
31 20230502174 Fasthi Aaqilah Ananda Tritya 100 85 70 80 80 75 83 4,00 A
32 20230502175 Nur Imro Atun Jannah 100 85 70 80 80 70 82,5 4,00 A
33 20230502190 Ibnu Dio Syaputra 100 85 70 80 80 70 82,5 4,00 A
34 20230503004 Alfito Ferdian 100 85 70 80 80 75 83 4,00 A
35 20230503019 Sevi Fadilah 100 85 80 89 80 78 85,2 4,00 A
36 20230503021 Ghaniyyu Irham Ramadhan 92,86 85 85 90 80 75 84,79 4,00 A
37 20230503023 Athalah Andy Fauzan 92,86 85 85 90 80 79 85,19 4,00 A
38 20230508001 Ahmad Zaidan 100 85 77 80 80 75 83,7 4,00 A
39 20230508011 Muhammad Toga Marbun 85,71 85 75 85 80 75 82,57 4,00 A
40 20230508015 Muhammad Nur Ramadhan 100 85 78 85 80 78 84,6 4,00 A
41 20230508023 Rendi Trianaputra 92,86 85 75 85 80 75 83,29 4,00 A
42 20230508025 Rafid Arkan Maulana 92,86 85 75 85 80 75 83,29 4,00 A
43 20230508037 Wulan Astriyani Maryam 100 85 80 90 80 75 85 4,00 A
44 20230508043 Muhammad Rakha Baihaqi 100 85 85 90 80 78 85,8 4,00 A
45 20230508047 Elsya Faleria 85,71 85 80 85 80 77 83,27 4,00 A
46 20230508050 Azriel Darmawan 71,43 85 65 80 80 78 79,94 3,70 A-
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KOM303 Kelas : KH002 Dosen : Dr. BAYQUNI , S.Sos, M.Pd., M.I.Kom.
Matakuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20230508071 Rakha Alghifari 92,86 85 78 85 80 77 83,79 4,00 A
48 20240501126 Dihsan Mahta Aqila 78,57 85 78 85 80 75 82,16 4,00 A
49 20240502109 Syesa Alfiyani Maulidda 100 85 70 85 80 75 83,5 4,00 A
50 20240502138 Aldy Ryansyach Nasution 78,57 85 65 80 80 78 80,66 4,00 A
51 20240503011 Sharah Agustriana Hutagaol 100 85 85 90 80 80 86 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. BAYQUNI , S.Sos, M.Pd., M.I.Kom.
NIP. NIP. 8458
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